





Bałuckie zdrowie

Problem opieki zdrowotnej mieszkańców największej łódzkiej dzielnicy - Bałuty, stał się tematem wczorajszego posiedzenia Komisji Zdrowia RN m. Łodzi.

Jednym z najistotniejszych hamulców dalszego rozwoju tej dzielnicy jest brak kadr specjalistycznych. Szczególnie brak jest laryngologów i okulistów dla poradni pediatrycznych.

Innym problemem jest także baza diagnostyczna. Działające obecnie w szpitalach i lecznicach otwartym laboratorium analitycznym są przeciążone.

NASZ KOMENTARZ

Dlaczego odchodzą?

Sytuacja wygląda tak: z jednej strony odczuwamy dotkliwy brak fachowców przede wszystkim w nowych zakładach produkcyjnych, w budownictwie i gospodarce komunalnej.

Ochotniczych Hufców Pracy Federacji SZMP, którzy zdobyli w naszym mieście zawód, nie podejmuje pracy w tych przedsiębiorstwach, w których zostali przeszkoleni.

Przewodniczący wczorajsze obrady wiceprezydent Łodzi - przewodniczący Społecznej Rady OHP PSZMP - L. Krowiranda, ustosunkowując się do spraw poruszonych w dyskusji, podkreślił m. in. konieczność wypracowania takich metod adaptacji społeczno-zawodowej, które pozwoliłyby absolwentom stacjonarnych hufców pozostać w zakładzie, w którym zdobyli zawód.

USŁUGI: Wykorzystać potencjał

Rozwojowi usług i produkcji rynkowej poświęcone było ostatnie plenarne posiedzenie Łódzkiego Komitetu SD, które obradowało z udziałem sekretarza CK SD - Krystyna Marszałek.

W wyniku akcji milicyjnej skierowanej przeciwko organizatorom gier hazardowych, zatrzymano już 15 osób. Tylko trzy osoby z tego grona pracują.

Jak podkreślali dyskutanci, do szczególnie preferowanych branż usługowych zaliczyć należy usługi remontowo-budowlane, motoryzacyjne i pralnicze, gdzie stopień zaspokojenia potrzeb społecznych waha się w granicach 40 - 80 proc.

Konieczny jest szybki rozwój rzemiosł spożywczych i gastronomicznych, którym to dziedzinom przydać się może rola - tak w doświadczeniach, jak i perspektywicznych działaniach na rzecz poprawy zaopatrzenia rynku.

Zabierając głos w dyskusji sekretarza CK SD - K. Marszałek podkreśliła, że rozpatrzone na wspólnym posiedzeniu Biura Politycznego KC PZPR, Prezydium CK SD i Prezydium Rządu program rozwoju usług dla ludności oraz usług i produkcji rynkowej stwarza właściwe warunki dla dalszego rozwoju tych dziedzin gospodarki narodowej.

Instancjom i ogniom SD - stwierdziła K. Marszałek - przypadać będzie odpowiedzialna rola w wytworzeniu korzystnego klimatu społecznego dla usług, podnoszeniu rangi i prestiżu zawodu usługowca.

Plenum podjęło uchwałę precyzującą zadania instancji, ogniw i członków SD w rozwoju usług i produkcji rynkowej.

650 tys. przesyłek nie trafia do adresatów

Niejednokrotnie łódzcy listonosze - urzędowo: doręczyciele - zamieniają się w detektywów, poszukując adresatów przesyłek pocztowych. Ich nadawcy, na skutek roztargnienia, bardzo często zapominają o numerze domu i mieszkania, a przecież nazwa ulicy adresa to trochę za mało.

Nie widać dziwnego, że rocznie około 650 tys. przesyłek nie trafia do rąk mieszkańców Łodzi i województwa łódzkiego.

DO AKCJI WŁĄCZYLI SIĘ STUDENCI

„Dzieci - Dzieciom”

Kolejne grupy paczek przekazały do PKPS. Akcja „Dzieci - Dzieciom” sprawdza bowiem do redakcji codziennie wielu ofiarodawców. Wczoraj przysłał przedstawiciel Rady Wydziałowej SZSP Wydziału Chemii Spożywczej PE i rady mieszkańców VII DS Politechniki (al. Politechniki 9).

W imieniu całej szkoły byli u nas: Elżbieta Gal, Katarzyna Szczepaniak, Dorota Wosik, Joanna i Monika Krajewskie, Katarzyna Świątkowska, Monika Karńska, Dorota Winiarska, Edyta Kawińska, Wiktor Śpiwak, Marcin Witeczak, Bogdan Ziółczek, wraz z drużynowymi Joanną Kalużyńską, Wioletta Niesobską i Magdaleną Spruch.

W imieniu młodzieży z XX LO im. J. Słowackiego (ul. Rudzka 56) odzież, zabawki i książki przekazały: Anna Wankiewicz, Barbara Pokorska, Hanna Zarzycka, Jacek Pliściński, Jerzy Pach, Zbigniew Kosma.

W imieniu samorządu tamtejszego PKK i samorząd szkolny, którym opiekę się p. Anna Zglińska-Jasieczek. Paczki przyniósł Wojciech Mossakowski i Krzysztof Kafkaj.

W imieniu wszystkich uczniów odwiedzili nas Marzena Kielan, Joanna Kamińska, Anna Stefańczyk, Samorządem opiekuje się Janina Cjepłota, Krzysztof Przybyłowski, Małgorzata Rumanowska i Anna Pawełczyk.

W kilku zdaniach

▲ Otwarcie wystawy malarstwa Gąparza Ajtiewy i Saitara Ajtiewy (Kirska SRR) dziś o godz. 17 w Domu Przyjaźni Polsko-Radzieckiej (ul. Narutowicza 48).



Table with 2 columns: Service name and phone number. Includes Centralna Informacyjna PKO, Informacja telefoniczna, Straż Pożarna, Pogotowie Ratunkowe, etc.

Table with 2 columns: Theater name and performance details. Includes Wielki, Powszechny, Nowy, Mała Sala, Jaracza, etc.

Table with 2 columns: Museum name and location. Includes Historii Ruchu Rewolucyjnego, Oddział Radogoszcz, Archeologiczne i Etnograficzne, etc.

Table with 2 columns: Cinema name and showtimes. Includes Bałtyk, Iwanowo, Lutnia, Polonia, Przedwiośnie, Włókniarz, Wisła, etc.

Table with 2 columns: Pharmacy name and address. Includes Nocna Pomoc Lekarska, Szpital im. H. Wolf, Szpital im. Kopernika, etc.

ROMA - „Mała syrena” jap. b/o godz. 11, 12.30, „Werydyt” fr. od lat 18 godz. 14, 16, 18, 20. STOKI - „Świat Dzikiego Zachodu” USA od lat 15 godz. 15.30, „File story” franc. od lat 15, godz. 17.30, 19.30.

Tuwima 19, Limanowskiego 1, Przybyszewskiego 86, Ossowskiego 4, Cieszkowskiego 5, Bratysławskiego 2a (boks), Obr. Stalin-grodu 15.

Szpital im. H. Wolf - Poloznictwo i ginekologia z dzielnicą Raluty i Polesie Poradnie K., Kaspzaka i Gdansk 29.

Szpital im. Kopernika - Poloznictwo i ginekologia z dzielnicą Widzew, Poloznictwo z dzielnic Polesie oraz ginekologia z dzielnic Polesie - poradnie ul. 1 Maja i Olimpijska.

Nocna pomoc lekarska Stacji Pogotowia Ratunkowego przy ul. Sienkiewicza 137, tel. 666-66. Orłowski Telefonyczny Punkt Informacyjny dotyczący pracy placówek służby zdrowia, telefon 715-19 czynny jest w godz. 7-15 oprócz niedziel i świąt.

SKUTEKNA AKCJA MO PRZECIWKO HAZARDZISTOM

„Król” gry w kości - siedzi w areszcie

Skuteczną akcję podjęła KD MO. Widząc przeciwo organizatorom gier hazardowych na bazare przy ul. Nawrot, Stanowili oni już bowiem prawdziwą plagę społeczną.

Koniec kłopotów z ruletką

W notatce zamieszczonej w dniu 9 bm. pt. „Chyba nie za-biśnie” pisaliśmy o kłopotach ojca z zabawką zakupioną w „Uniwersalu”, a zaopatrzona w instrukcje w języku czeskim.

Tym niemniej uznając uwagi Czytelnika za słuszne przepraszamy za zaistniałą sytuację i będziemy starać się, aby w przyszłości podobne wypadki nie miały miejsca.

W NASZYM REFLEKTORZE „Edukacja” maluchów

Przy zbliżeniu ulicy Tatrzańskiej i Przybyszewskiego w pawilonach miasta się pijalnia piwa, sąsiadująca bezpośrednio z apteką i przychodnią zdrowia dla dzieci.

Troska o klienta

„W sklepie ZURIT nr 622 przy ul. Tuwima 15 kupiłam 14 grudnia lampę kineskopową regenerowaną do telewizora „Beryl-102” (w cenie 1.600 zł).

Zwróciłam się o pomoc do działu reklamacji przy ul. Piotrkowskiej 190, który polecił klientowi pieniądze zwrócić, jednak ten zdania nie zmienił.

W NASZYM REFLEKTORZE „Dziennik Popularny” Piotrkowska 96-103 Łódź, tel. 337-42 i 341-16 w godzinach 10-12. Pisacie do nas, a w pilnych sprawach telefonujcie.

